
 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 1 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE BOMBEROS DE BUCARAMANGA 
 
En uso de sus facultades Constitucionales, legales y en especial las conferidas en el Acuerdo No. 058 de 

1987 del Concejo Municipal de Bucaramanga, y demás normas concordantes vigentes y 
complementarias y, 

 
CONSIDERANDO 

 
1. Que Bomberos de Bucaramanga es una entidad pública descentralizada adscrita al Municipio de 
Bucaramanga, con personería jurídica, autonomía administrativa y patrimonio independiente, creada 
mediante el Acuerdo No. 058 de 1987 del Concejo de Bucaramanga, que tiene por objeto principal, de 
conformidad con la Ley 1575 de 2012, la gestión integral del riesgo contra incendio, los preparativos y 
atención de rescates en todas sus modalidades y la atención de incidentes con materiales peligrosos, sin 
perjuicio de las atribuciones de las demás entidades que conforman el Sistema Nacional para la 
Prevención y Atención de Desastres. 
 
2. Que de acuerdo con la Resolución No. 205 del 16 de octubre de 2015 por la cual se ajustó el Manual 
Específico de Funciones y Competencias Laborales, de Bomberos de Bucaramanga es función 
específica de la Dirección General expedir los actos administrativos, de acuerdo con las facultades 
concedidas por la Ley y los reglamentos. 
 
3. Que la Constitución política en su Artículo 209, establece: 
 

(…) “la función administrativa está al servicio de los intereses generales y se desarrolla con 
fundamento en los principios de igualdad, moralidad, eficacia, economía, celeridad, 
imparcialidad y publicidad, mediante la descentralización, la delegación y la 
desconcentración de funciones. Las autoridades administrativas deben coordinar sus 
actuaciones para el adecuado cumplimiento de los fines del estado. La administración 
pública, en todos sus órdenes, tendrá un control interno que se ejercerá en los términos que 
señala la Ley.” 

 
4. Que es Bomberos de Bucaramanga, en su calidad de Entidad Pública debe propender el buen manejo 
de sus recursos físicos, de modo que no se produzcan sobre costos económicos ni sobrecargas 
administrativas en el manejo de los mismos, para lo cual es necesario realizar una serie de actividades 
que influyen en la actualización de inventarios, determinación de necesidades y estadísticas de los 
bienes, así como la venta de los mismos, según los procedimientos establecidos de enajenación onerosa 
o transferencia gratuita. 
 
5. Que la Constitución Política faculta a la administración pública, para asumir la responsabilidad en el 
manejo de sus bienes, así como para diseñar, adoptar, interpretar y aplicar las medidas y mecanismos 
que les permitan el control, racionalización, buen uso y destinación de los mismos. 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 2 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

6. Que el artículo 34 de la Ley 734 de 2002, ordena que es deber de todo Servidor Público, vigilar y 
salvaguardar los bienes y valores que le han sido encomendados y cuidar que sean utilizados debida y 
racionalmente, de conformidad con los fines a que han sido destinados y responder por la conservación y 
rendir cuenta oportuna de su utilización. 
 
7. Que el Decreto 1082 de 2015 en su artículo 2.2.1.2.2.4.3. Establece “(…) Enajenación de bienes 
muebles a título gratuito entre Entidades Estatales. Las Entidades Estatales deben hacer un inventario 
de los bienes muebles que no utilizan y ofrecerlos a título gratuito a las Entidades Estatales a través de 
un acto administrativo motivado que deben publicar en su página web. 
 
8. La Entidad Estatal interesada en adquirir estos bienes a título gratuito, debe manifestarlo por escrito 
dentro de los treinta (30) días calendarios siguientes a la fecha de publicación del acto administrativo. En 
tal manifestación la Entidad Estatal debe señalar la necesidad funcional que pretende satisfacer con el 
bien y las razones que justifican  su  solicitud.  Si  hay dos  o  más  manifestaciones  de  interés  de  
Entidades Estatales para el mismo bien, la Entidad Estatal que primero haya manifestado su interés debe 
tener preferencia. Los representantes legales de la Entidad Estatal titular del bien y la interesada en 
recibirlo, deben suscribir un acta de entrega en la cual deben establecer la fecha de la entrega material 
del bien, la cual no debe ser mayor a treinta (30) días calendario, contados a partir de la suscripción del 
acta de entrega.)” 
 
9. Que por medio de la Resolución No. 00165 del 27 de septiembre de 2018, se crea la Mesa Técnica 
Evaluadora de bajas y se establecen los procedimientos de baja y enajenación de bienes muebles de 
propiedad de Bomberos de Bucaramanga; y se establece el procedimiento para la enajenación y/o 
destrucción de bienes, señalando en su artículo noveno lo siguiente: “(…) C. DESTRUCCIÓN: Este 
mecanismo se utilizara cuando se establezcan que los bienes carezcan de valor comercial en razón a su 
obsolescencia, deterioro o cualquier otro hecho que impida su venta (…)”. 
 
10. Que de acuerdo al acta de reunión No. 01 del 09 de junio de 2022, se realizó visita de inspección 
ocular por parte de la Oficina de Control Interno de la entidad, para la verificación de los bienes muebles 
de propiedad de la entidad, de acuerdo a la Resolución No. 00165 del 27 de septiembre de 2018 y al 
procedimiento de bajas P-RF-SGC-200-005 expedido el 30 de abril de 2022. 
 
11. Que mediante Resolución No. 000318 del 18 de octubre de 2022, se adopta un procedimiento en el 
Sistema De Gestión De Calidad de Bomberos de Bucaramanga, denominado P-RF-SGC-200-005 - 
Procedimiento de Bajas, con fecha de aprobación de documento del 09 de agosto de 2022. 
 
12. Que mediante acta de reunión No. 02 del 06 de diciembre de 2022, en la que se reunieron el Comité 
de Gestión y Desempeño, y la Mesa Técnica Evaluadora de Bajas, se acordó y se aprobó la relación de 
los bienes muebles de la entidad, presentada por la Mesa Técnica de bajas de bienes muebles de 
Bomberos de Bucaramanga, dando cumplimiento en el marco de sus funciones a la Resolución No. 104 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 3 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

del 29 junio de 2018,  Resolución No. 00165 del 27 de septiembre de 2018 y Resolución No. 000318 del 
18 de octubre de 2022. 
 
13. Que los bienes muebles objeto de bajas, se clasificaron en concordancia con el artículo séptimo de la 
Resolución No. 00165 del 27 de septiembre de 2018 de la siguiente forma: 
 

 Baja de bienes Inservibles 

 Bienes inservibles por Salubridad. 

 Baja de bienes de consumo. 

 Baja de bienes por obsolescencia. 
14. Que mediante la Resolución Nº 0060 del 07 de marzo de 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE 
ORDENA LA BAJA DE ALGUNOS BIENES MUEBLES DE BOMBEROS DE BUCARAMANGA”, expedida 
por el Directora General de Bomberos de Bucaramanga, ordenó la baja del inventario de algunos bienes 
muebles, de acuerdo a lo conceptuado por parte del Comité de Bajas de Bienes de Bomberos de 
Bucaramanga. 
 
15. Que es necesario garantizar una correcta y adecuada disposición final, de los bienes muebles a dar 
de baja por Bomberos de Bucaramanga, de conformidad a la normatividad vigente, y con el fin de evitar 
futuros daños ambientales o sanciones a la institución. 
 
16. Que teniendo en cuenta el numeral del considerando anterior, se presenta la siguiente relación 
detallada de los bienes dispuestos y aprobados para dar de baja. 
 
17. Que, una vez surtidas las etapas de las previas a la expedición del presente acto administrativo, 
consagradas procedimiento de bajas P-RF-SGC-200-005, y en la Resolución No. 00165 del 27 de 
septiembre de 2018 y Resolución No. 000318 del 18 de octubre de 2022; y en mérito de lo expuesto, la 
DIRECCIÓN GENERAL de BOMBEROS DE BUCARAMANGA. 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Ofrecer en enajenación a título gratuito a las Entidades Estatales de cualquier 
orden, los bienes muebles dados de baja mediante Resolución Nº 0060 del 07 de marzo de 2023, los 
cuales se describen a continuación. 
 

GRUPO 1 - EQUIPO DE COMEDOR COCINA DESPENSA Y HOTELERIA 168090 
 

Nombre 
Código 
Interno 

 
Cant. 

Clasificació
n Ambiental 

Clasificación 
Res. 

00165-2018 

Fecha 
Activación 

Valor Total 
Valor 

Depreciación 
Acumulada 

Saldo del 
Activo 

Vida 
Útil 

Meses 

HORNO MICROONDAS 1.1 
LTS INOX. GRATINADO 

2061 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/12/2013  $522.000,00 $469.800,00 $52.200,00 120 

NEVERA ASSENTO NO 
FROST CAPACIDAD 244 LI 

1248 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/12/2013 

$1.931.400,0
0 

$1.738.260,00 $193.140,00 120 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 4 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

MESA PLÁSTICA CON 
PARASOL 6 PUESTOS 
PROVENZAL 

1254 1 
VOLUMINO

SO 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/12/2013 $707.600,00 $636.839,99 $70.760,01 120 

ESTUFA GABINETE MESA 
EN ACERO INOXIDABLE 

1258 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/12/2013  510.400,00 $459.359,99 $51.040,01 120 

NEVERA ASSENTO NO 
FROST CAPACIDAD 244 LI 

1251 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/12/2013 

$1.931.400,0
0 

$1.738.260,00 $193.140,00 120 

HORNO MICROONDAS 1.1 
LTS INOX. GRATINADO 

2062 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/12/2013 $522.000,00 $469.800,00 $52.200,00 120 

ESTUFA PARA COCINA 1919 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
13/12/2013 $510.599,00 $459.539,09 $51.059,91 120 

HORNO MICROONDAS 1.1 
LTS INOX. GRATINADO 

2059 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/12/2013  $522.000,00 $469.800,00 $52.200,00 120 

ESTUFA GABINETE MESA 
EN ACERO INOXIDABLE 

1260 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/12/2013 $510.400,00 $459.359,99 $51.040,01 120 

 

GRUPO 2 - EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 166009  
 

Nombre 
Código 
Interno 

Cant 
Clasificación 

Ambiental 
Clasificación Res. 

00165-2018 
Fecha 

Activación 
Valor 
Total 

Valor 
Depreciación 
Acumulada 

Saldo del Activo 
Vida Útil 
Meses 

SIMULADOR RCP 1993 1 VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE 29/09/2006 $285.579,00 $285.579,00 $0,00 120 

SIMULADOR RCP 438 1 VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE 30/04/2006 $280.302,00 $280.302,00 $0,00 120 

 

GRUPO 3 - MAQUINARIA Y EQUIPO 163501 
 

Nombre 
Código 
Interno 

Cant 
Clasificación 

Ambiental 

Clasificación 
Res. 

00165-2018 

Fecha 
Activación 

Valor Total 
Valor 

Depreciación 
Acumulada 

Saldo del 
Activo 

Vida Útil 
Meses 

EXTINTOR DE DIOXIDO 
DE CARBONO 

44 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
10/11/1995 $345.917,00 $345.917,00 $0,00 180 

EDUCTOR DE ESPUMA 1104 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
10/11/1995 $2.490.603,00 $2.490.603,00 $0,00 180 

MOTOBOMBA BARNES 
BRIGSS 

2685 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1995 $766.552,00 $766.552,00 $0,00 180 

MOTOSIERRA 
HUSQVARNA 236 

1505 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
28/12/2016 $1.160.000,00 $463.999,99 $696.000,01 180 

MOTOSIERRA 
HUSQVARNA 236 

1506 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
28/12/2016 $1.160.000,00 $463.999,99 $696.000,01 180 

MOTOSIERRA 
HUSQVARNA 61 

2305 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
28/12/2016 $2.234.650,00 $893.859,99 $1.340.790,01 180 

MOTOSIERRA 
HUSQVARNA 61 

2306 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
28/12/2016 $2.234.650,00 $893.859,99 $1.340.790,01 180 

BLOQUEADOR GIBBS 498 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1995 $1.123.539,00 $1.123.539,00 $0,00 180 

BLOQUEADOR GIBBS 499 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1995 $1.123.539,00 $1.123.539,00 $0,00 180 

BLOQUEADOR GIBBS 500 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1995 $1.123.539,00 $1.123.539,00 $0,00 180 

TRAJE ENCAPSULADO 
TIPO A 

1858 1 PELIGROSO 
BIEN 

INSERVIBLE 
04/02/2002 $6.132.419,00 $6.132.419,00 $0,00 180 

BLOQUEADOR GIBBS 497 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1995 $1.123.539,00 $1.123.539,00 $0,00 180 

DETECTOR MULTIGAS 
MARCA SCOTT DE 
MEDICION DIRECTA 

3761 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
30/11/2015 $13.997.216,56 $6.609.796,70 $7.387.419,86 180 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 5 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

DETECTOR MULTIGAS 
MARCA SCOTT DE 
MEDICION DIRECTA 

3081 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
30/12/2015 $15.411.200,00 $7.191.893,33 $8.219.306,67 180 

MOTOSIERRA 
HUSQVARNA 236 

1497 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
28/12/2016 $1.160.000,00 $463.999,99 $696.000,01 180 

MOTOSIERRA 
HUSQVARNA 61 

2297 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
28/12/2016 $2.234.650,00 $893.859,99 $1.340.790,01 180 

MOTOSIERRA 
HUSQVARNA 61 

2298 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
28/12/2016 $1.160.000,00 $463.999,99 $696.000,01 180 

REGULADOR 
NITROGENO CON 
DOBLE MANOMETRO 

251 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1995 $2.711.990,00 $2.711.990,00 $0,00 180 

PISTOLA PINTURA 
PRESION 

254 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/2005 $754.376,00 $754.375,92 $0,08 180 

GENERADOR 
ELECTRICO A 
GASOLINA HONDA 

1152 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1995 $304.407,00 $304.407,00 $0,00 180 

MOTOSIERRA STIHL 
MS250 

1198 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
15/12/2004 $1.765.561,00 $1.765.560,98 $0,02 180 

REGULADOR AIRE 
CON DOS 
MANOMETROS 

2091 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1995 $453.705,00 $453.705,00 $0,00 180 

EXTINTOR SATELITE 
DE 150 LBS 

392 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1995 $445.541,00 $445.541,00 $0,00 180 

REGULADOR AIRE 
CON DOS 
MANOMETROS 

2107 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1995 $332.080,00 $332.080,00 $0,00 180 

EXTINTOR DE DIOXIDO 
DE CARBONO 

1631 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1995 $525.794,00 $525.794,00 $0,00 180 

GATO POWER DE 26 
PIEZAS 

1719 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1995 $726.426,00 $726.426,00 $0,00 180 

MOTOSIERRA STIHL 
070 

1735 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1995 $622.651,00 $622.651,00 $0,00 180 

MOTOSIERRA 
HUSQVARNA 445 

1857 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
15/12/2004 $1.765.561,00 $1.765.560,98 $0,02 180 

PITON MECANICO 1564 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1995 $564.703,00 $564.703,00 $0,00 180 

EXTINTOR DE DIOXIDO 
DE CARBONO 

1579 1 FERRICO 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1995 $449.692,00 $449.692,00 $0,00 180 

 

GRUPO 4 - EQUIPO DE COMUNICACION Y COMPUTACION 167002 
 

Nombre 
Código 
Interno 

Cant 
Clasificación 

Ambiental 

Clasificación 
Res. 

00165-2018 

Fecha 
Activación 

Valor Total 
Valor 

Depreciación 
Acumulada 

Saldo del 
Activo 

Vida Útil 
Meses 

COMPUTADOR DE 
ESCRITORIO MARCA 
SAT SP16 

255 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
27/08/2009 $1.804.436,00 $1.804.436,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO7150 S/N 
749TZO8569 

416 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
01/03/2000 $1.102.250,00 $1.102.250,00 $0,00 60 

COMPUTADOR 
PORTATIL TOSHIBA 
SATELLITE 

427 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/2003 $6.867.296,00 $6.867.296,00 $0,00 60 

COMPUTADOR DE 
ESCRITORIO CPU 
XTECH 

454 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $785.735,00 $785.735,00 $0,00 60 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 6 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

IMPRESORA HP 
OFFICEJET PRO K5400 

456 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
07/02/2005 $212.535,00 $212.535,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO5100 S/N 
103TDNQ725 

990 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
13/04/2005 $997.159,00 $997.159,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
EP450 S/N 442TFNU393 

992 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
22/09/2005 $1.075.350,00 $1.075.350,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
EM200 S/N 019TES6486 

36 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
05/05/2005 $1.554.591,00 $1.554.591,00 $0,00 60 

IMPRESORA EPSON FX-
1180 

254 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
14/07/2009 $1.262.328,00 $1.262.328,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
GM300 S/N 159TYLD359 

13 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $466.377,00 $466.377,00 $0,00 60 

CAMARAS DE 
SEGURIDAD 

114 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
03/02/2010 $772.854,00 $772.854,00 $0,00 60 

CAMARAS DICAN 
MK2262 

102 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
03/02/2010 $526.139,00 $526.139,00 $0,00 60 

CAMARAS DICAN 
MK2262 

111 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
03/02/2010 $526.139,00 $526.139,00 $0,00 60 

CAMARAS DICAN 
MK2262 

112 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
03/02/2010 $526.139,00 $526.139,00 $0,00 60 

CAMARAS DICAN 
MK2262 

113 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
03/02/2010 $526.139,00 $526.139,00 $0,00 60 

CAMARAS DE 
SEGURIDAD 

103 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
03/02/2010 $772.854,00 $772.854,00 $0,00 60 

RADIO PORTATIL DGP 
8550E VHF 16 CH871TT 

571 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
19/12/2017 $3.307.000,00 $3.307.000,00 $0,00 60 

MEMORIA RAM 
SERVIDOR 

413 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
12/10/2004 $216.532,00 $216.532,00 $0,00 60 

MEMORIA RAM 
SERVIDOR 

414 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
12/10/2004 $216.532,00 $216.532,00 $0,00 60 

RADIO PORTATIL DGP 
8550E VHF 16 CH871TT 

569 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
19/12/2017 $3.307.000,00 $3.307.000,00 $0,00 60 

CAMARA IP SND-6011R 3186 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CAMARA IP SND-6011R 3986 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3185 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3985 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3135 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3935 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3190 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3189 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3188 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3187 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

IMPRESORA EPSON FX-
890 

2922 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
19/12/2013 $642.640,00 $642.640,00 $0,00 60 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 7 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

IMPRESORA EPSON FX-
890 

2927 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
19/12/2013 $642.640,00 $642.640,00 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3146 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3946 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3183 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO3100 S/N 
103TAG9051 

2006 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
03/02/2010 $2.720.535,00 $2.720.535,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
DIGITAL MOTOROLA 
DGP4150 S/N 
977TPE6533 

2012 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
03/02/2010 $2.112.023,00 $2.112.023,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
DIGITAL MOTOROLA 
DGP6150 S/N 
037TKQ6572 

2015 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
03/02/2010 $2.112.023,00 $2.112.023,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
DIGITAL MOTOROLA 
DGP6150 S/N 
037TKQ6594 

2017 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
03/02/2010 $2.112.023,00 $2.112.023,00 $0,00 60 

CAMARA DE 
SEGURIDAD 

3116 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
25/03/2011 $875.000,00 $875.000,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO5150 S/N 
672TZED540 

936 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
01/03/2000 $1.102.250,00 $1.102.250,00 $0,00 60 

CAMARA FILMADORA 
DE VIDEO DIGITAL 

939 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $2.701.658,00 $2.701.658,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO5150 S/N 
672HBQ9378 

855 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
01/03/2000 $1.020.167,00 $1.020.167,00 $0,00 60 

COMPUTADOR DE 
ESCRITORIO INTEL 
PENTIUM - CPU CLON - 
MONITOR LG EZT730SH 

751 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
07/10/2003 $1.637.873,00 $1.637.873,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO3100 S/N 
103TBNF706 

2004 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
03/02/2010 $2.720.535,00 $2.720.535,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO5150 S/N 
672TZEF221 

98 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
17/11/2005 $1.075.350,00 $1.075.350,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
EP450 S/N 442TFNV052 

99 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
17/11/2005 $1.075.350,00 $1.075.350,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO5150 S/N 
672HBQ9386 

86 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
01/03/2000 $1.020.167,00 $1.020.167,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO5100 S/N 
109IZS1113 

87 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
01/03/2000 $1.078.798,00 $1.078.798,00 $0,00 60 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 8 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO5100 S/N 
109IZS1464 

90 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $1.078.798,00 $1.078.798,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO5100 S/N 
103TJLA309 

91 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $1.078.798,00 $1.078.798,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
EP450 S/N 018TDYS755 

96 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
20/09/2005 $1.075.350,00 $1.075.350,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
EP450 S/N 442TFNU592 

97 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
17/11/2005 $1.075.350,00 $1.075.350,00 $0,00 60 

UN JUEGO CABINAS (2) 
PEAVY MODELO 115- P 

654 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
23/01/2006 $1.388.028,00 $1.388.028,00 $0,00 60 

PLANTA 
AMPLIFICADORA DE 
SONIDO 

291 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $1.106.469,00 $1.106.469,00 $0,00 60 

COMPUTADOR 
PORTATIL ELITE GROUP 
GREEN 7336 

226 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
22/11/2004 $4.663.774,00 $4.663.774,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
GM300 S/N 159TUWB088 

82 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $663.588,00 $663.588,00 $0,00 60 

CONSOLA 
PROF.BERHINGER 
MOD.PMH 660-6 CAN 

653 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
23/01/2006 $2.288.761,00 $2.288.761,00 $0,00 60 

COMPUTADOR DE 
ESCRITORIO HP INTEL 
PENTIUM 2 CORE - CPU 
DX2400 - MONITOR 
LV1911 

651 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
26/04/2005 $5.209.258,00 $5.209.258,00 $0,00 60 

COMPUTADOR DE 
ESCRITORIO - CPU SAT 
SP16 - MONITOR LG 
W1943 

58 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
12/10/2009 $1.804.436,00 $1.804.436,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO5150 S/N 
672TZED557 

2186 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $1.616.774,00 $1.616.774,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO5100 S/N 
109IZS1246 

2225 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
10/10/2005 $1.075.350,00 $1.075.350,00 $0,00 60 

FOTOCOPIADORA 
LANIER LD013 

224 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $663.322,00 $663.322,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
EM200 S/N 019TES6487 

2770 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
13/04/2005 $1.221.720,00 $1.221.720,00 $0,00 60 

COMPUTADOR DE 
ESCRITORIO INTEL 
PENTIUM - CPU CLON - 
MONITOR LG L192WS 

3035 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
21/04/2004 $2.476.242,00 $2.476.242,00 $0,00 60 

LICENCIA ADOBE 
ACROBAT 7.0 
PROFESIONAL ESPA 

324 1 N/A 
BIEN 

INSERVIBLE 
10/05/2005 $1.618.293,00 $1.618.293,00 $0,00 60 

GRABADORA SONY 
MICROS 

91 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
10/07/2006 $310.918,00 $310.918,00 $0,00 60 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 9 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

COMPUTADOR DE 
ESCRITORIO - CPU SAT 
SP16 - MONITOR LG 
W1943 

325 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
28/03/2007 $1.887.718,00 $1.887.718,00 $0,00 60 

CORONA TELEFONICA 
PLANTRONIC T-100 

350 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
31/10/2000 $485.255,00 $485.255,00 $0,00 60 

MODULO TELEFONICO 
PANASONIC REF KX-
T30810B 

356 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
13/04/2007 $2.804.816,00 $2.804.816,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO3100 S/N 
103TAL4333 

2762 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
27/10/2000 $1.147.257,00 $1.147.257,00 $0,00 60 

FUENTE REGULADORA 
DE VOLTAJE 

336 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $509.909,00 $509.909,00 $0,00 60 

COMPUTADOR 
PORTATIL HP PAVILON 
N5420 

338 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
11/10/2004 $3.200.903,00 $3.200.903,00 $0,00 60 

CORONA TELEFONICA 
PLANTRONIC T-100 

343 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
31/10/2000 $485.255,00 $485.255,00 $0,00 60 

COMPUTADOR DE 
ESCRITORIO COMPAQ 
V570 

346 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
14/11/2000 $2.821.139,00 $2.821.139,00 $0,00 60 

UPS QBEX 650 V 347 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
14/11/2000 $388.648,00 $388.648,00 $0,00 60 

COMPUTADOR 
PORTATIL COMPAQ 
CQ50 

188 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
22/12/2006 $1.751.802,00 $1.751.802,00 $0,00 60 

FOTOCOPIADORA 
LEXMARK 

189 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
14/09/2010 

$15.517.065,0
0 

$15.517.064,92 $0,08 120 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO3100 S/N 
103TGJ9928 

1281 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
27/10/2000 $1.147.257,00 $1.147.257,00 $0,00 60 

UPS POWER 600V 145 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
28/02/2007 $231.856,00 $231.856,00 $0,00 60 

COMPUTADOR DE 
ESCRITORIO INTEL 
PENTIUM - CPU CLON - 
MONITOR SAMSUNG 
B1930 

271 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
22/12/2008 $2.220.845,00 $2.220.845,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
GM300 S/N 159TXAF374 

1175 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $1.149.763,00 $1.149.763,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
EP450 S/N 442TEYK510 

1203 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
10/10/2005 $1.075.350,00 $1.075.350,00 $0,00 60 

COMPUTADOR 
PORTATIL HP PAVILION 
DV4 

3740 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
01/04/2005 $4.392.032,00 $4.392.032,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO5100 S/N 
103TFYW656 

2173 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
13/04/2005 $997.159,00 $997.159,00 $0,00 60 

IMPRESORA EPSON 
STYLUS OFFICE 
TX500FW 

191 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
10/12/2005 $439.577,00 $439.577,00 $0,00 120 

MONITOR MARCA HP 
LCD 

24 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
13/02/2009 $1.030.472,00 $1.030.472,00 $0,00 60 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 10 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO5150 S/N 
672TZED542 

2128 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $1.616.774,00 $1.616.774,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO5150 S/N 
672TBN0865 

2129 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $1.616.774,00 $1.616.774,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
EM200 S/N 019TDS7276 

2130 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
07/05/2004 $1.466.906,00 $1.466.906,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
EP450 S/N 442TFNV023 

2132 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
10/10/2005 $1.075.350,00 $1.075.350,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
DIGITAL MOTOROLA 
DGP6150 S/N 
037TKQ6575 

2137 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
03/02/2010 $2.112.023,00 $2.112.023,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
DIGITAL MOTOROLA 
DGP6150 S/N 
037TKLE867 

2142 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
03/02/2010 $2.112.023,00 $2.112.023,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO7150 S/N 
749TZO8549 

2127 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
01/03/2000 $1.102.250,00 $1.102.250,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
GM300 S/N 159TWY7250 

1845 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $1.236.123,00 $1.236.123,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
GM300 S/N 159TYLD339 

1414 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $663.322,00 $663.322,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
EP450 S/N 442TFNU327 

1457 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
22/09/2005 $1.075.350,00 $1.075.350,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO3100 S/N 
103TGJ9934 

1458 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
03/02/2010 $2.720.535,00 $2.720.535,00 $0,00 60 

VHS GOLDSTAR 74 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $388.648,00 $388.648,00 $0,00 60 

CARGADOR PARA 
PORTATIL TOSHIBA 
MOD.ADP-6 

78 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
08/04/2005 $511.905,00 $511.905,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO5150 S/N 
004TFJ0095 

1373 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $1.608.560,00 $1.608.560,00 $0,00 60 

RADIOTELÉFONO 
ANALOGO MOTOROLA 
PRO3100 S/N 
103TBWC457 

1374 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
29/03/1997 $1.149.763,00 $1.149.763,00 $0,00 60 

MONITOR DE 17" 
SAMSUNG 
SYNCMASTER 793DF 

397 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
12/09/2007 $755.087,00 $755.087,00 $0,00 60 

COMPUTADOR DE 
ESCRITORIO INTEL 
PENTIUM - CPU CLON - 
MONITOR SAMSUNG 

135 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
10/08/2004 $2.720.535,00 $2.720.535,00 $0,00 60 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 11 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

E1920 

COMPUTADOR DE 
ESCRITORIO COMPAQ 
CQ1 - 1004 LA TODO EN 
UNO 

552 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
23/12/2009 $1.925.694,00 $1.925.694,00 $0,00 60 

COMPUTADOR 
PORTATIL COMPAQ 
CQ50 

440 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
22/12/2006 $1.751.802,00 $1.751.802,00 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3987 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3983 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3192 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3191 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3181 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3981 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3180 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3980 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3179 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3979 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3182 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CÁMARA IP SND-6011R 3737 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
16/04/2015 $1.072.258,76 $1.072.258,76 $0,00 60 

CAMARA DE VIDEO 3121 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
25/03/2011 $875.000,00 $875.000,00 $0,00 60 

CAMARA DE VIDEO 650 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
25/03/2011 $875.000,00 $875.000,00 $0,00 60 

CAMARA DE VIDEO 535 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
25/03/2011 $875.000,00 $875.000,00 $0,00 60 

CAMARA DE VIDEO 536 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
25/03/2011 $875.000,00 $875.000,00 $0,00 60 

CAMARA DE VIDEO 644 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
25/03/2011 $875.000,00 $875.000,00 $0,00 60 

CAMARA DE VIDEO 3126 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
25/03/2011 $875.000,00 $875.000,00 $0,00 60 

CAMARA DE VIDEO 3117 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
25/03/2011 $875.000,00 $875.000,00 $0,00 60 

CAMARA DE VIDEO 533 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
25/03/2011 $875.000,00 $875.000,00 $0,00 60 

CAMARA DE VIDEO 3119 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
25/03/2011 $875.000,00 $875.000,00 $0,00 60 

CAMARA DE VIDEO 534 1 RAEE 
BIEN 

INSERVIBLE 
25/03/2011 $875.000,00 $875.000,00 $0,00 60 

 
 
 
 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 12 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

GRUPO 5 INTANGIBLES - EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACION 167001 
 

Nombre 
Código 
Interno 

Cant 
Clasificación 

Ambiental 

Clasificación 
Res. 

00165-2018 

Fecha 
Activación 

Valor Total 
Valor 

Depreciación 
Acumulada 

Saldo del 
Activo 

Vida Útil 
Meses 

SOFTWARE GESTION 
DOCUMENTAL EN 
BOMBEROS 

364 1 N/A OBSOLETO 12/12/2007 $21.098.024,00 $21.098.024,00 $0,00 60 

SOFTWARE DE 
NOMINA 

366 1 N/A OBSOLETO 23/04/2003 $3.109.183,00 $3.109.183,00 $0,00 60 

SOFTWARE, 
MICOSOFT OFFICE, 
WINDOW 

321 1 N/A OBSOLETO 06/11/2002 $759.973,00 $759.973,00 $0,00 60 

LICENCIA ADOBE 
ACROBAT 7.0 
PROFESIONAL ESPA 

324 1 N/A OBSOLETO 10/05/2005 $1.618.293,00 $1.618.293,00 $0,00 60 

SOFTWARE MODULO 
RECEPCION 
LLAMADAS,CONTR 

348 1 N/A OBSOLETO 14/11/2000 $2.387.408,00 $2.387.408,00 $0,00 60 

SOFTWARE BASE DE 
DATOS USUARIO  A.I 
NO 1109  14-1 

349 1 N/A OBSOLETO 14/11/2000 $555.211,00 $555.211,00 $0,00 60 

SOFTWARD DE 
INVENTARIOS 

176 1 N/A OBSOLETO 30/05/2003 $2.553.971,00 $2.553.971,00 $0,00 60 

LICENCIAS WIN SBS 
STD SPANISH IPIC DSP 

25 1 N/A OBSOLETO 13/02/2009 $2.189.753,00 $2.189.753,00 $0,00 60 

SOFTWARE 
PROGRAMA DE 
(CONTABILIDAD) 

120 1 N/A OBSOLETO 30/05/2003 $994.050,00 $994.050,00 $0,00 60 

SOFTWARE 
PROGRAMA 
GENERADOR COMP. 
EGRESOS REF.SOP 

121 1 N/A OBSOLETO 30/01/2003 $322.022,00 $322.022,00 $0,00 60 

SOFTWARE 
ACTUALIZA COMODIN 
6.0 DOS A 8.0 SERIE 4B 

122 1 N/A OBSOLETO 25/02/2004 $1.110.422,00 $1.110.422,00 $0,00 60 

LICENCIA MICROSOFT 
OFFICE, WINDOWS XP 
PROFECIONAL 

135 1 N/A OBSOLETO 06/11/2002 $3.573.383,00 $3.573.383,00 $0,00 60 

SOFTWARE 
MICROSOFT WINDOWS 
SERVER 2000 
(SERVIDOR) 

14 1 N/A OBSOLETO 29/03/2003 $4.485.373,00 $4.485.373,00 $0,00 60 

SOFTWARE VISUAL 
STUDIO NET 
PROFESIONAL 2002 

15 1 N/A OBSOLETO 29/03/2003 $4.121.888,00 $4.121.888,00 $0,00 60 

 

GRUPO 6 - MUEBLES ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 166501 
 

Nombre 
Código 
Interno 

Cant 
Clasificación 

Ambiental 

Clasificación 
Res. 

00165-2018 

Fecha 
Activación 

Valor Total 
Valor 

Depreciación 
Acumulada 

Saldo del Activo 
Vida Útil 
Meses 

FAX SHARH 559 1 RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE 

02/02/2008 $769.260,00 $769.260,00 $0,00 120 

SILLA GERENCIAL CON 
BRASOS 

113 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

20/12/2001 $612.268,00 $612.268,00 $0,00 120 

FAX PANASONIC SIN 
CORTADOR 

438 1 RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE 

15/12/2000 $575.924,00 $575.924,00 $0,00 120 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 13 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

SOFA TAPIZADO EN PAÑO 301 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

29/03/1995 $386.357,00 $386.357,00 $0,00 120 

FAX PANASONIC 292 1 RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE 

22/12/2009 $989.048,00 $989.048,00 $0,00 120 

AIRE ACONDICIONADO 
24000 BTU 

409 1 RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE 

22/12/2005 $3.122.678,00 $3.122.678,00 $0,00 120 

HORNO MICROONDAS 518 1 RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE 

01/03/2007 $591.859,00 $591.859,00 $0,00 120 

PANEL DE MADERA CON 
CAJONES (ALMACEN 
EXTINTORES). 

543 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

29/03/1997 $2.540.127,00 $2.540.127,00 $0,00 120 

AVISO LUMINOSO 
2.50X0.80 SUSTRATO 
PANEL EXTINTORES 

275 1 RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE 

29/03/1997 $855.605,00 $855.605,00 $0,00 120 

FAX PANASONIC C.A 
MOD.KX-FT907 SER.4FBQA 

225 1 RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE 

06/09/2004 $798.918,00 $798.918,00 $0,00 120 

MESA AUXILIAR 
VIDEOBEAN DE 1.00 X 0.75. 

195 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

23/01/2004 $345.382,00 $345.382,00 $0,00 120 

ESCRITORIO DE MADERA 2233 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

19/12/2006 $879.154,00 $879.154,00 $0,00 120 

MESA DE TRABAJO 
ANGULAR EN MDF Y 
FORMICA 

340 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

24/08/2000 $3.867.647,00 $3.867.647,00 $0,00 120 

ESCRITORIO MADERA 
LINEA 300 CON 

412 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

29/03/1995 $564.542,00 $564.542,00 $0,00 120 

SILLA GIRATORIA CON 
BRAZOS TIPO EJECUTIVO 

280 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

29/03/1995 $600.964,00 $600.964,00 $0,00 120 

TELEVISOR LED DE 32" 
SONY 

1267 1 RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE 

16/12/2013 $1.508.000,00 $1.357.200,00 $150.800,01 120 

AIRE ACONDICIONADO 
SANSUNG TIPO VENTANA 

33 1 RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE 

04/04/2011 $2.528.800,00 $2.528.800,00 $0,00 120 

AIRE ACONDICIONADO 
YORK 11500 BTU 

414 1 RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE 

29/03/1995 $2.467.596,00 $2.467.596,00 $0,00 120 

MAQUINA DE ESCRIBIR 
ELECTRICA OLIVETTI 

401 1 RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE 

29/03/1995 $783.860,00 $783.860,00 $0,00 120 

SILLA GIRAT. BRAZOS 
ERGO GERENCIAL TAPIPA 

407 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

29/03/1995 $582.753,00 $582.753,00 $0,00 120 

SILLA OPERATIVA 220 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

24/08/2000 $386.357,00 $386.357,00 $0,00 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

3734 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

SILLA OPERATIVA 2136 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

16/12/2013 $446.957,00 $402.261,00 $44.695,71 120 

PUERTAS BAJAS 
ESTACION CENTRAL 

3122 1 FERRICO 
BIEN 
INSERVIBLE 

16/12/2013 $718.324,00 $646.492,00 $71.832,41 120 

LAVADORA SECADORA DE 
31 LIBRAS CAPACIDAD 

1266 1 RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE 

16/12/2013 $4.408.000,00 $3.967.200,00 $440.800,01 120 

TELEVISOR LED DE 32" 
SAMSUNG 

1268 1 RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE 

16/12/2013 $1.508.000,00 $1.357.200,00 $150.800,01 120 

TELEVISOR LED DE 32" 
SONY 

1271 1 RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE 

16/12/2013 $1.508.000,00 $1.357.200,00 $150.800,01 120 

MESA DE MADERA 188 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

24/11/2003 $541.622,00 $541.622,00 $0,00 120 

SILLA OPERATIVA 3917 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

16/04/2015 $622.547,00 $477.286,00 $145.260,97 120 

TELON ELECTRICO 
PANTALLA 

1284 1 RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE 

16/12/2013 $870.000,00 $870.000,00 $0,00 60 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 14 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

SILLA OPERATIVA 2084 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

16/12/2013 $446.957,00 $402.261,00 $44.695,71 120 

CAMA TIPO HOSPITALARIO 2387 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $1.138.797,00 $1.024.917,00 $113.879,70 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

2388 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

794 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

3193 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

3194 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

3195 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

3196 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

3197 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

2384 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

1594 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

1595 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

1596 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

1597 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

SILLA OPERATIVA 2880 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

16/12/2013 $446.957,00 $402.261,00 $44.695,71 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

1581 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

795 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

796 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

797 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

CAMA TIPO HOSPITALARIO 638 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $1.138.797,00 $1.024.917,00 $113.879,70 120 

COLCHON TIPO 2383 1 VOLUMINOSO INSERVIBLES 13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 15 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

HOSPITALARIO POR 
SALUBRIDAD 

SILLA OPERATIVA 1240 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

2385 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

2386 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

2388 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

1579 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

1580 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

SILLA INTERLOCUTORA 4009 1 VOLUMINOSO 
BIEN 
INSERVIBLE 

16/12/2013 $175.590,00 $158.031,00 $17.559,00 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

1582 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

1583 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

1584 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

COLCHON TIPO 
HOSPITALARIO 

1585 1 VOLUMINOSO 
INSERVIBLES 
POR 
SALUBRIDAD 

13/12/2013 $510.599,00 $459.539,00 $51.059,91 120 

 

ELEMENTOS HURTADOS 
 

Nombre 
Código 
Interno 

Cant. 
Clasificación 

Ambiental 

Clasificación 
Res. 

00165-2018 

Fecha 
Activación 

Valor Total 
Valor 

Depreciación 
Acumulada 

Saldo del 
Activo 

Vida Útil 
Meses 

PODADORA 
TELESCOPICA 
HUSQVARNA 

3105 1 N/A N/A 28/12/2016 $3.596.000,00 $1.438.399,99 $2.157.600,01 180 

MASCARA XT UE STC M7 
EQUIPO AIRE AUTOCON 

878 1 N/A N/A 30/01/2019 $1.169.536,57 $227.409,88 $942.126,68 180 

RADIO PORTATIL DGP 
8550E VHF 16 CH871TT 

600 1 N/A N/A 19/12/2017 $3.307.000,00 $3.307.000,00 $0,00 60 

COMPUTADOR PORTATIL 
MARCA HP ZBOOK 15" 

1504 1 N/A N/A 16/04/2015 $7.047.000,00 $7.047.000,00 $0,00 60 

 

ELEMENTOS DE CONSUMO CONTROL 
 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN MARCA CANT. SERIAL IMEI 
CLASIFICACIÓN 

AMBIENTAL 

CLASIFICACIÓN 
RES. NO.00165-

2018 

TELÉFONO AVANTEL MOTOROLA I475 
 
1 
 

SN364VMEN5BS IMEI 001700046398960 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 16 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

TELÉFONO AVANTEL MOTOROLA I475 1 SN364VML3WNF IMEI 001700244319960 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL MOTOROLA I475 1 SN364VMEN6WH IMEI 001700046403960 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL MOTOROLA I475 1 SN364VML4KJX IMEI 001700249041960 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL MOTOROLA I475 1 SN364VMEN5WK IMEI 001700046374960 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL MOTOROLA I475 1 SN364VMEN7LG IMEI 001700046328960 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL MOTOROLA I465 1 SN364VLSGODT IMEI 001703131712840 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL MOTOROLA 290 1 SN364NJJ1W75 IMEI 000600411085760 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL AVANTEL H375I 1 SN364KRY1XQW IMEI 028000014687800 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL AVANTEL H375I 1 SN364KRY1VOQ IMEI 028000013166800 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL MOTOROLA I418 1 SN364KSEO4Q4 IMEI 102701031755040 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL MOTOROLA I418 1 SN364KSEO6OL IMEI 102701033561040 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL MOTOROLA I365LS 1 S/N364VMUC9HY IMEI 001700803792800 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL MOTOROLA I365 1 S/N364VLO4VQ4 IMEI 001700427108800 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL AVANTEL H375I 1 SN364KRY1WSR IMEI 028000013885800 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL MOTOROLA I365LS 1 S/N364VLGW17W IMEI 001700454784800 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL MOTOROLA I415 1 S/N 364VHN8854 IMEI 001703260370660 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELÉFONO AVANTEL MOTOROLA I415 1 S/N 364VGJ4VXM IMEI 001701273322660 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

CELULAR NOKIA 1 CODE:059N272BU19HHH04 IMEI 355927/05/192574/6 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

CELULAR NOKIA 1 CODE:059N272BU19HHJ06 IMEI 355927/05/194707/0 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

CELULAR NOKIA 1 CODE:059N272BU19HHJ06 IMEI 355927/05/194707/0 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

CELULAR LG WIRELESS 1 S/N202FCBD593997 IMEI 012829-00-593997-8 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

CELULAR SAMSUNG 1 S/NRV1C85M3SJJ IMEI 013344/00/368497/1 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

CELULAR 
MOTOROLA BOOST 
MOBILE DE TAPA  

1 SN364VHG9P94 IMEI 001702130984680 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

CELULAR 
MOTOROLA I1000 
PLUS DE TAPA  

1 S/N 831TAQ3L5K IMEI 000503110969100 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

CELULAR SAMSUNG 1 S/N RF1D21S7HBL IMEI 355536/05/059771/9 RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

BEEPER MOTOROLA 1 1992255 N/A RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

BEEPER MOTOROLA 1 E9690EF2404 N/A RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

CARGADORES PARA 
RADIOTELEFONO 
PORTATIL 

MOTOROLA 42 N/A N/A RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

CARGADORES PARA 
RADIOTELEFONO TIPO 

MOTOROLA 11 N/A N/A RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 17 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

BASE 

CARGADORES PARA 
RADIOTELEFONO PARA 
VEHICULO 

MOTOROLA 8 N/A N/A RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

FUENTE RADIO BASE INGETRONICA 1 N/A N/A RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

CALCULADORA 
ELECTRICA MARCA  

CASIO DR 120 1 N/A N/A RAEE 
BIENES 
INSERVIBLES  

TELEFONOS FIJOS PANASONIC 3 N/A N/A RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE  

GRABADORA TELEFONICA GENERAL ELECTRIC 3 N/A N/A RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE  

IDENTIFICADOR DE 
LLAMADAS 

FANTEL 4 N/A N/A RAEE 
BIEN 
INSERVIBLE  

 

ELEMENTOS DE CONSUMO 
 

NOMBRE CANTIDAD 
CLASIFICACIÓN 

AMBIENTAL 
CLASIFICACIÓN RES. 

000165 DE 2018 

LINTERNA DE MANO 6 RAEE BIEN INSERVIBLE  

ARNES CUERPO ENTERO O RESCATE COMPLETO 
C 

1 FERRICO  BIEN INSERVIBLE  

ARNES DE PECHO CLE 5 FERRICO  BIEN INSERVIBLE  

ARNES DE SILLA CLE 7 FERRICO  BIEN INSERVIBLE  

MOSQUETON SENCILLO OMEGA CLE 10 FERRICO  BIEN INSERVIBLE  

MOSQUETON CON TUERCA DE SEGURIDAD CLE 1 FERRICO  BIEN INSERVIBLE  

OCHOS O DESCENDEDORES SENCILLOS 
ALUMINIO 

26 FERRICO  BIEN INSERVIBLE  

CASCOS COMITE LOCAL 100 VOLUMINOSOS  BIEN INSERVIBLE  

DIFERENCIAL DE 2 TON. 3 MTS CLE 1 FERRICO  BIEN INSERVIBLE  

GRECAS CAFETERA  3 FERRICO  BIEN INSERVIBLE  

SANDWICHERA 2 RAEE BIEN INSERVIBLE  

CAJA DE HERRAMIENTAS PLASTICA 1 APROVECHABLES BIEN INSERVIBLE  

ESTUFA DE CUATRO PUESTOS 1 FERRICO  BIEN INSERVIBLE  

CORTINAS DE TELA 2 R. ORDINARIOS  BIEN INSERVIBLE  

SOPORTE PARA TV 1 R. FERRICOS BIEN INSERVIBLE  

SILLAS DE MADERA 9 R. VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  

AVISOS PUESTO DE TRABAJO 8 R. VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  

CARTELERA ROJA EN MADERA 1 R. VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  

TABLA CAMILLA RIGIDA 1 R. VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  

MOTOR LICUADORA 2 RAEE BIEN INSERVIBLE  

LOCKER 14 FERRICOS BIEN INSERVIBLE  

MANGUERA DE 1 1/2" X 30 M 3  VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  

MANGUERA DE 2 1/2" X 15 M 6  VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  

CASCOS DE ALUMINIO DE ABEJAS 6 FERRICOS BIEN INSERVIBLE  

ARNES 4 VOLUMINOSOS  BIEN INSERVIBLE  

AHUMADOR ABEJAS 1 R. FERRICOS BIEN INSERVIBLE  

ROLLOS DE MANGUERA DE 1/2" COLOR AMARILLO 50 VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 18 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

MANGUERAS DE SUCCIÓN 6 VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  

CASCOS DE MATERIAL DE PASTA COLOR BLANCO  5 VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  

CASCOS DE MATERIAL DE PASTA COLOR ROJO 1 VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  

CASCOS DE MATERIAL DE PASTA COLOR AZUL  1 VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  

ANILLOS DE SEGURIDAD DE EXTINTORESD CON 
FECHA DE VENCIMIETO 2008-2009, 2016-2017, 
2018-2019 

2973 VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  

CILINDROS DE EXTINTORES 2 FERRICO  BIEN INSERVIBLE  

MANOMETROS PARA EXTINTOR REF: 125 231 FERRICO  BIEN INSERVIBLE  

MANOMETROS PARA EXTINTOR REF: 150 133 FERRICO  BIEN INSERVIBLE  

MANOMETROS PARA EXTINTOR REF: 195 101 FERRICO  BIEN INSERVIBLE  

CAJÓN METALICO BASE PARA EXTINTORES 1 FERRICO  BIEN INSERVIBLE  

 

CHATARRA 
 

NOMBRE CANTIDAD 
CLASIFICACIÓN 

AMBIENTAL 
CLASIFICACIÓN 

RES. 000165 DE 2018 

LLANTAS PARA VEHICULO USADAS 46 R. VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  

LLANTAS PARA MOTO USADAS 7 R. VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  

FILTRO FRANING 3 R. PELIGROSOS BIEN INSERVIBLE  

FILTROS 1 A 13 R. PELIGROSOS BIEN INSERVIBLE  

FILTROS P-92 3 R. PELIGROSOS BIEN INSERVIBLE  

FILTROS PM 174 5 R. PELIGROSOS BIEN INSERVIBLE  

FILTROS REF 78 2 R. PELIGROSOS BIEN INSERVIBLE  

FILTROS REF 84 4 R. PELIGROSOS BIEN INSERVIBLE  

FILTROS REF 96 2 R. PELIGROSOS BIEN INSERVIBLE  

FILTROS REF 97 5 R. PELIGROSOS BIEN INSERVIBLE  

BULTOS CON REPUESTOS USADOS VEHICULOS (CHATARRA) 10 R. VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  

BATERIAS PARA VEHICULOS 8 R. PELIGROSOS BIEN INSERVIBLE  

RIN DE LLANTA 1 R. FERRICOS BIEN INSERVIBLE  

 

PAPELERÍA 
 

NOMBRE CANTIDAD 
CLASIFICACIÓN 

AMBIENTAL 
CLASIFICACIÓN RES. 

000165 DE 2018 

BULTOS CON PAPELERIA, TALONARIOS 4 R. APROVECHABLES BIEN INSERVIBLE  

AVISOS DE SEÑALIZACIÓN  118 VOLUMINOSO BIEN INSERVIBLE  

BULTOS FORMATOS GESTIÓN DOCUMENTAL 
TRD AREA  

3 R. APROVECHABLES BIEN INSERVIBLE  

 

ELEMENTOS BIOSANITARIOS 
 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
CLASIFICACIÓN 

AMBIENTAL 
CLASIFICACIÓN RES. 

NO.00165-2018 

BOLSAS DE ALGODÓN X 500  GRS 16 
DISPOSITIVOS 

MÉDICOS ALTERADOS 
INSERVIBLE POR 
SALUBRIDAD 

BOLSAS DE ALGODÓN X 250  GRS 1 
DISPOSITIVOS 

MÉDICOS ALTERADOS 
INSERVIBLE POR 
SALUBRIDAD 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 19 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

ESTETOSCOPIO 5 
DISPOSITIVOS 

MÉDICOS ALTERADOS 
INSERVIBLE POR 
SALUBRIDAD 

VENDAS DE ALGODÓN 6 X 5 13 
DISPOSITIVOS 

MÉDICOS ALTERADOS 
INSERVIBLE POR 
SALUBRIDAD 

VENDAS DE ALGODÓN 3 X 5 3 
DISPOSITIVOS 

MÉDICOS ALTERADOS 
INSERVIBLE POR 
SALUBRIDAD 

SONDAS 8 
DISPOSITIVOS 

MÉDICOS ALTERADOS 
INSERVIBLE POR 
SALUBRIDAD 

EQUIPO MICRO GOTEO 12 
DISPOSITIVOS 

MÉDICOS ALTERADOS 
INSERVIBLE POR 
SALUBRIDAD 

AGUJA PARA TOMA DE MUESTRA 
SANGUÍNEA 

12 
DISPOSITIVOS 

MÉDICOS ALTERADOS 
INSERVIBLE POR 
SALUBRIDAD 

JERINGA DE 5 C.C. 78 
DISPOSITIVOS 

MÉDICOS ALTERADOS 
INSERVIBLE POR 
SALUBRIDAD 

 

ELEMENTOS HURTADOS 
 

Nombre 
Código 

Interno 
Cant. 

Clasificación 

Ambiental 

Clasificación 

Res. 

00165-2018 

Fecha 

Activación 
Valor Total 

Valor 

Depreciación 

Acumulada 

Saldo del 

Activo 

Vida Útil 

Meses 

PODADORA 
TELESCOPICA 
HUSQVARNA 

3105 1 N/A N/A 28/12/2016 $3.596.000,00 $1.438.399,99 $2.157.600,01 180 

MASCARA XT UE STC M7 
EQUIPO AIRE AUTOCON 

878 1 N/A N/A 30/01/2019 $1.169.536,57 $227.409,88 $942.126,68 180 

RADIO PORTATIL DGP 
8550E VHF 16 CH871TT 

600 1 N/A N/A 19/12/2017 $3.307.000,00 $3.307.000,00 $0,00 60 

COMPUTADOR PORTATIL 
MARCA HP ZBOOK 15" 

1504 1 N/A N/A 16/04/2015 $7.047.000,00 $7.047.000,00 $0,00 60 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar la enajenación a título gratuito de los bienes muebles de propiedad de 

Bomberos de Bucaramanga relacionados en el Artículo Primero de la presente Resolución, conforme a 

los dispuesto en el Artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015, “Enajenación de bienes a título 

gratuito entre Entidades Estatales”. 

 

ARTÍCULO TERCERO: La Entidad Estatal interesada en adquirir los bienes a título gratuito debe 

manifestarlo por escrito dentro de los (30) treinta días calendario siguiente a la fecha de la publicación de 

la presente Resolución en la página web de Bomberos de Bucaramanga. 

 

En tal manifestación la Entidad Estatal interesada en adquirir los bienes deberá señalar la necesidad 

funcional que pretende satisfacer con los mismos y las razones que justifican su solicitud. 

La manifestación de interés por parte de la Entidad Estatal deberá ser dirigida a la Directora General del 

Bomberos de Bucaramanga,  al correo electrónico contratos@bomberosdebucaramanga.gov.co, 

mailto:contratos@bomberosdebucaramanga.gov.co


 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Código: F-GJ-SGC-110-005 

Versión: 1.0 

Fecha Aprobación: 03/11/2022 

TRD 100-41 

Página 20 de 20 

 

RESOLUCIÓN No. 103 DE 2023 

 

(17 DE ABRIL DE 2023) 

 

“Por la cual se ordena la enajenación a título gratuito de los bienes muebles dados de baja de los 

inventarios de Bomberos de Bucaramanga” 

 

 
Sede Administrativa: Calle 44 Número 10 -13 
Bucaramanga, Santander                                                     
PBX: 6076526666 Línea Emergencias 119              
Telefax: Dirección General: 6076522220 

 

 

EXCELENCIA Y COMPROMISO 

adjuntando los documentos como acto administrativo de nombramiento y posesión del representante 

legal, RUT, NIT y Fotocopia del documento de identidad del Representante legal.  

 

ARTÍCULO CUARTO: La asignación de los bienes a las Entidades Estatales interesadas, se hará en 

estricto orden teniendo en cuenta la fecha y hora de radicada la solicitud, de forma electrónica. De haber 

dos o más manifestaciones de interés por parte de las Entidades Estatales, la primera que haya 

manifestado su interés tendrá preferencia. 

 

PARÁGRAFO PRIMERO: La Entidad o Entidades Estatales a la que le sean adjudicados los bienes, 

deberán realizar su retiro en el término máximo de diez (10) días calendario. 

 

PARÁGRAFO SEGUNDO: Las Entidades Estatales a las que les sean adjudicados los bienes objeto de 

esta enajenación deberán para su retiro, acarrear con todos los gastos que ello demande. 

 

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación, deroga todas las 

normas que le sean contrarias. 

 

ARTÍCULO SEXTO: Contra la presente Resolución no procede recurso alguno. 

 

 

Dado en Bucaramanga, a los diecisiete (17) días del mes de abril de dos mil veintitrés (2023). 

 

 

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

  

YELITZA OLIVEROS RAMIREZ  
Directora General 

Bomberos de Bucaramanga 
 
 

Elaboro: Samir Chedraui – CPS / 2023 
Proyecto: Edson Darío Amezquita Amorocho – CPS 57 /2023 
Reviso: Deisy Yessenia Villamizar Córdoba -Jefe de Oficina Asesora Jurídica 
Reviso: Alejandro Villegas Cabrera. Aspectos Técnicos. 


